SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 033/2024 – CTI200CONFEQ

Brasília, 21 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

ELMANO DE FREITAS DA COSTA

Governador do Estado do Ceará

Palácio da Abolição, Av. Barão de Studart, 505 – Meireles – 60.120-013 – Fortaleza-CE

Assunto: Solenidade comemorativa do Bicentenário da Confederação do Equador

Senhor Governador,

Em resposta ao Ofício GG nº 93/2024, de 17 de junho de 2024, na

condição de Presidenta da Comissão Temporária Interna do Senado Federal em

Comemoração aos 200 (duzentos) anos da Confederação do Equador (CTI200CONFEQ),

sinto-me honrada com o convite para a solenidade comemorativa do Bicentenário da

Confederação do Equador promovida pelo Estado do Ceará.

Infelizmente não poderei comparecer pessoalmente ao evento, mas

tenho a satisfação de informar que deleguei à Secretária da Comissão, Sra. Lenita Cunha

Silva, e à equipe que acompanhará, a representação da CTI200CONFEQ nessa respeitável

solenidade. Contatos: cti200confeq@senado.leg.br /

Atenciosamente,

Senadora Teresa Leitão

Presidenta da CTI200CONFEQ